
Nyhetsbrev från Riksstroke  
 

Inledning 

Visst är det härligt med vår, trots pollen och aprilväder med ömsom solglasögon, vantar och 
regnrockar! Ett vårtecken lika säkert som björkarnas ljust spirande grönska är data för årsrapporten. 
Stort tack för allt arbete med att rapportera in alla patienter från sjukhusen och alla statistiska 
analyser som Riksstrokestatistikerna gjort! Tack vare det har vi nya spännande data. Av landets 72 
akutsjukhus rapporterade 71 under 2022. I år, 2023, är vi dock tillbaka till att alla 72 sjukhus 
rapporterar. Det blev lite färre rapporterade patienter 2022, 8 797 TIA patienter (2% färre än 2021) 
och 20 115 vårdtillfällen för stroke (0,5% färre än 2021). Glädjande nog har andelen patienter med 
ischemisk stroke som fått reperfusionsbehandling ökat från 17% till 19% under 2022. Variationen 
mellan sjukhusen är dock betydande. Andelen patienter som direktinläggs på strokeenhet eller 
”högre” vårdnivå (intensivvårdsenhet eller neurokirurgisk klinik) var 82%. Variationen mellan sjukhus 
är också här betydande. En av de stora utmaningarna inom strokevården är att frigöra 
strokeenhetsplatser så att alla stroke och TIA patienter får tillgång till denna vårdform direkt vid 
inläggningen om de inte är i behov av en högre vårdnivå. Idag får var femte TIA och strokepatient 
inte det. Detta är en utmaning men ett tydligt förbättringsområde som verkligen kan göra skillnad för 
patienterna. 
Mer information om 2022 års data kommer i slutet av maj.  

Många sjukhus kämpar med bemanning och regionernas budgetar lyser röda. Trots utmaningarna så 
ser mycket inom strokevården bra ut. Förra året introducerades det strukturerade vårdförlopp för 
stroke och TIA (Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Stroke och TIA) Länk till Vårdförlopp 
del 1.  I år kom del två om strukturerad uppföljning och rehabilitering Länk till Vårdförlopp del 2 .  
Vi hoppas att ni har nytta av vårdförloppsrapporterna som bygger på indikatorer i dessa! Att ni 
rapporterar era patienter i Riksstroke möjliggör denna uppföljning. Målsättningen för det 
strukturerade vårdförloppen är att säkerställa en god strokevård i hela landet för alla stroke- och TIA-
patienter. Använd gärna vårdförloppet och era riksstrokedata som diskussionsunderlag med 
sjukhusledning och politiker om resursbrist påverkar vården negativt, t ex för få strokeenhetsplatser. 
Tack vare era rapporteringar kan Riksstroke bidra till att följa upp vårdförloppets genomslag!  
 
 

Riksstrokes Användardag 2023 

I år kommer Användardagen hållas i Stockholm den 21 september på Danderyds sjukhus. 
Vi kommer med anmälningslänk och program längre fram men boka av denna dag i er kalender. 
 
Övriga möten: 
Stroketeamdag 7 september 2023 digitalt 
Stroketeamkongress kommer att hållas i Göteborg 3–4 oktober 2024. Användardagen 2024 blir i 

anslutning till Stroketeamkongressen. 

Nya rapporter  
Riksstroke har under föregående år skickat ut de första statistikrapporterna med data från Ert 

sjukhus. Rapporterna kommer att skickas ut kvartalsvis i fortsättningen. 

Målnivårapport som innehåller data för Riksstrokes målnivåer för TIA och Stroke för Ert sjukhus samt 

jämförelse med riket, sjukvårdsregion och region. 

https://d2flujgsl7escs.cloudfront.net/external/Vardforlopp_stroke_och_TIA_tidiga_insatser_och_vard_publicerad_version_220915.pdf
https://d2flujgsl7escs.cloudfront.net/external/Vardforlopp_stroke_och_TIA_tidiga_insatser_och_vard_publicerad_version_220915.pdf
https://d2flujgsl7escs.cloudfront.net/external/Vardforlopp_stroke_och_TIA_fortsatt_vard_och_rehabilitering_publicerad_version_220915.pdf


Vårdförlopprapport den redovisar Riksstrokes indikatorer för uppföljning av vårdförlopp för stroke 

uppdelat på riket, sjukvårdsregion samt de sjukhus som ligger inom regionen 

Rapport för inrapportering i Riksstroke som visar hur inrapporteringen på Ert sjukhus ser ut just nu 

samt hur registreringen sett ut över året. 

Rehabiliteringsrapport. Riksstroke har tagit fram en ny periodisk rapport för att möta behovet av 

statistik kring rehabilitering.  Rapporten redovisar variabler för omvårdnad och rehabilitering i 

akutskedet och patientrapporterade data från 3 månaders uppföljningen. Rapporten jämför det 

enskilda sjukhuset mot riket. Den första versionen av rapporten skickades ut i februari. 

Rapporterna skickas till Riksstrokeadministratören på ert sjukhus, dela med er av dessa till övriga 

som det berör eller som har intresse av rapporterna som er enhetschef, medicinsk ansvarig och 

rehabiliteringspersonalen på er enhet. 

Riksstrokes webbinarier 

Riksstroke har fortsatt med webbinarier under hösten och våren se PP bilder och filmer på 

Riksstrokes hemsida http://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium  

och på Riksstrokes YouTube kanal innanför inloggning på hemsidan.  

Kansliet har även haft kortare utbildnings/informations möten via TEAMS med nya användare 

sjukhusvis efter önskemål från sjukhusen. Hör av er till kansliet om ni har behov av detta. 

Nästa webbinarium Tema aktuella data från Årsrapporten med Mia von Euler 23 maj 15.00-16.00 

 

SAB 

Från nästa år planeras 3 månaders uppföljning även för SAB patienterna som inte vårdas på 

Neurokirurgen på SAB sjukhus. I Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Stroke och TIA - 

tidiga insatser och vård ingår nu även subaraknoidalblödning (SAB). En av indikatorerna som ska 

följas enligt Vårdförloppet är ADL-beroende 3 månader efter stroke/SAB. För att kunna följa detta 

behöver alla SAB patienter följas upp.  

 

Formulär 2024  

Inga nya frågor tillkommer 2024 i akutformuläret. Förslag på ändring av svarsalternativen på frågorna 

om Information angående rökstopp och bilkörning, ändras till samma svarsalternativ som vid 

sväljtest. Även förslag på att ta bort frågan om MR-angiografi är genomförd då det är få patienter där 

denna undersökning är aktuell. 

I SAB formuläret finns förslag på att lägga till ADL och Boende före insjuknandet, samma frågor som i 

akut formuläret. Detta för att kunna jämföra vid 3 månader och kunna följa indikatorerna som finns i 

Vårdförloppet. Även de patienter som inte vårdas på SAB sjukhus ska följas upp med en 3 månaders 

uppföljning. 

Formulären skickas ut på remiss till styrgrupp och sjukhusen under maj månad. 

 

Deadline formulär 2022 

Deadline för 2022 års insjuknanden har passerat men det finns möjlighet att registrera fram till 1 
september 2023, därefter stängs registreringen för insjuknade 2022. Det ni registrerar efter Deadline 

http://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium


kommer inte med i Årsrapporten men ni kan ta del av er egen statistik, i rapporterna och i 
dashboarden kommer data att uppdateras om man fortsätter att registrera.   
 

NIHSS  

NIHSS är den viktigaste skalan för att få ett mått på svårighetsgraden vid stroke, och en mycket viktig 

variabel när det gäller fortsatta analyser av data i Riksstroke: hur påverkar svårighetsgraden vilka 

behandlingar en patient fått, rehabiliteringsinsatser och prognos. Registreringen har fortsatt att stiga 

långsamt, för 2022 är det 73% som har registrerat fullständigt NIHSS vid ankomst till sjukhus. Det här 

är verkligen glädjande, nu har vi nått måttlig målnivå (70%) och vi hoppas att vi snart kan nå en hög 

målnivå (80%). 

På användardagen väcktes frågan om varför NIHSS=0 var så vanligt. Vi har påbörjat validering av 

detta. Än så länge finns det en del som pekar på att i varje fall en del av NIHSS=0 nog är felregistrerat.  

På Riksstrokes hemsida finns länkar till NIHSS-manualen och den instruktionsfilm i NIHSS bedömning 
som tagits fram av den Nationella Arbetsgruppen för Stroke 
http://neurophys.gu.se/nihss.  
Se även information på hemsidan från Riksstrokes webbinarium om NIHSS, föredrag om bla 
poängsättning https://www.riksstroke.org/sve/riksstroke-registreringsplattform/webbinarium  

NIHSS-manualen finns i fickformat att beställa från Riksstrokes kansli 

riksstroke@regionvasterbotten.se 

 

Support 

Använd gärna supportmejlen som alla på kansliet har tillgång till, då flera av oss arbetar deltid och 

kanske inte ser er fråga direkt.  

e-mail: riksstroke@regionvasterbotten.se eller via telefon, se kontaktpersoner på Riksstrokes 

hemsida https://www.riksstroke.org/sve/omriksstroke/kontakta-oss/ 

 
Vi arbetar på med årsrapporten för 2022 och med att sammanställa strukturrapporten och planerar 
för båda att komma ut i preliminär version före sommaren. En viktig temperaturmätning på Sveriges 
stroke/TIA-vård. Utan ert engagemang, rapportering av patienter och återkoppling till oss, vore det 
inte möjligt. Ett varmt tack!  
 
Vi önskar er nu en riktigt fin sommar och hoppas på semesterscheman som går ihop, 
strokeavdelningar som kan hållas öppna och lite fint sommarväder! 

 

 
Mia von Euler, registerhållare 
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